ỦY BAN NHÂN DÂN      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         XÃ LỘC AN                                Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Số: 312/BC-UBND                            Lộc An, ngày 12 tháng 7  năm 2021

BÁO CÁO

Về việc giải quyết phản ánh từ Trung tâm giám sát điều hành đô thị thông

minh tỉnh Thừa Thiên Huế.

      Kính gửi: UBND huyện Phú Lộc.

UBND xã Lộc An nhận được phản ánh từ Trung tâm giám sát điều hành đô thị

thông minh tỉnh. Liên quan đến nội dung: “Phản ánh liên quan đến 3 ki ốt tự phát

của tư nhân cho người bán thuê xây dựng trên đất tư nhân, nhưng có phần mái che

và mái hiên lấn chiếm phần đường đi của chợ Truồi sát cạnh bên đội thuế số 2. Và
cũng trên lối này, các tiểu thương trưng bày các hàng hóa lấn chiếm lòng đường
gây mất an toàn giao thông và phòng cháy chữa cháy. Lối đi ra khu vực bán cá,

các tiểu thương bày hàng hóa chiếm lối đi gây phản cảm. Đề nghị BQL chợ Truồi
xử lý và có phương án xắp sếp để chợ được văn minh” qua kiểm tra UBND xã Lộc

An xin báo cáo như sau:

Đối với 3 ki ốt dân tự phát qua kiểm tra thì phần xây dựng trên đất tư nhân

không ảnh hưởng đến lối đi của chợ.

Việc các hộ tiểu thương trưng bày các hàng hóa lấn chiếm lòng đường gây phản

cảm, gây mất an toàn giao thông và phòng cháy chữa cháy. Chợ Truồi xây dựng từ

năm 2000 thời gian sử dụng đã lâu, hiện nay đã xuống cấp hợp nữa hiện nay là chợ

đầu mối phực vụ cho các xã phụ cận và các tỉnh khác nên chợ đã quá tải, xuất hiện

tình trạng các hộ tiểu thương lấn chiếm hành lang, lối đi để trưng bày và bán hàng

hóa. UBND xã đã thường xuyên chỉ đạo HTX chợ Truồi thường xuyên nhắc nhở

các hộ tiểu thương xắp xếp hàng hóa tạo lối đi thông thoáng nhưng do nhu cầu trao

đổi hàng hóa quá lớn nên không thể tránh khỏi những vẫn đề nêu trên. UBND xã

chỉ đạo HTX chợ Truồi tăng cường công tác quản lý trật tự tại chợ, kiên quyết xử

lý các hành vi lấn chiếm của các hộ tiểu thương.

Trên đây là nội dung báo cáo theo phản ánh của Đô thị thông minh tỉnh Thừa

Thiên Huế của UBND xã Lộc An.

 Trân trọng kính báo cáo ./.

Nơi nhận:                            TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- UBND huyện;                               CHỦ TỊCH
- Lưu VT.

                                                                                 Trương Thanh Tín

		2021-07-12T17:37:05+0700